[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2015

№ 682
О присуждении персональных стипендий  и премий администрации Гусь-Хрустального района «Надежда Хрустального края» в 2015 году
В соответствии с постановлением главы района от 19.05.2006 № 418 (ред. от 12.05.2014) «О поддержке и развитии творчества одаренных и талантливых детей и молодежи Гусь-Хрустального района», руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Утвердить протокол от 04 июня 2015 года комиссии по отбору кандидатур на персональные премии, стипендии «Надежды Хрустального края» для одаренных и талантливых детей и молодежи в области культуры, образования, спорта, развития молодежного и детского общественного движения в 2015 году (приложение 1).
2. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района, присудить и выплачивать ежемесячную стипендию один календарный год с 01.07.2015 по 30.06.2016 в размере 500 (пятьсот) рублей следующим учащимся:

2.1. За особые успехи в области спорта:

- Лакомову Яну Валерьевичу, учащемуся МБОУ Уршельской общеобразовательной школы;

- Петряевой Анастасии Сергеевне, учащейся МБОУ Уршельской общеобразовательной школы.
2.2. За особые успехи в области культуры в номинации «Музыкальное искусство (вокальное)»:

- Леонтьеву Герману Владиславовичу, учащемуся МКОУ Семеновской основной общеобразовательной школы.
3. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района, присудить и выплатить единовременную премию в размере 1000 (одна тысяча) рублей следующим учащимся:

3.1. В области культуры:

а) в номинации «Хореографическое искусство»:

- Калекиной Татьяне Олеговне, учащейся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы.
б) в номинации «Изобразительное искусство»

- Кругловой Лилии Олеговне, учащейся МКОУ Купреевская средняя общеобразовательная школа.

3.2. В области журналистики, детского и молодежного общественного движения:

- Абаниной Дарье Эдуардовне, учащейся МКОУ Курловской средней общеобразовательной школы № 1.

3.3. В области спорта:

- Соловьеву Ивану Денисовичу, учащемуся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы;

- Гусеву Даниилу Владимировичу, учащемуся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы;

-  Кузнецовой Веронике Сергеевне, учащейся  МКОУ Курловской средней общеобразовательной школы № 1.
3.4. В области образования:

а) в номинации «Краеведение»:

- Кудакову Александру Максимовичу, учащийся МКОУ Мезиновской средней общеобразовательной школы им. А.И. Солженицына.

б) в номинации «Молодой исследователь в области социально-экономических и гуманитарных наук»:

- Герасименко Надежде Игоревне, учащейся МКОУ Великодворской средней общеобразовательной школы.

в) в номинации «Художественное творчество учащихся образовательных учреждений»:
- Щепетковой Анастасии Вячеславовне, учащейся МКОУ Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы.
4. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района и поощрить путевками в ФГБУ «МДЦ «Артек» учащихся, добившихся успехов в общественной деятельности и учебе, победителей районных, областных и всероссийских соревнований, смотров, олимпиад, конкурсов.

- Григорьеву Александру Сергеевну, учащуюся МКОУ Красноэховской средней общеобразовательной школы;

- Синева Андрея Алексеевича, учащегося МБОУ Уршельской средней общеобразовательной школы.
5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов на выплату персональных стипендий администрации района «Надежда Хрустального края» согласно смете расходов (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района
И.о. главы района

А.Н. Соколов
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 16.06.2015 № 682
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по отбору кандидатур на персональные премии, стипендии «Надежды Хрустального края» для одаренных и талантливых детей и молодежи в области культуры, образования, спорта, развития молодежного и детского общественного движения в 2015году
«04» июня 2015 г.

 г. Гусь-Хрустальный

Присутствовали:
Демина О.В. - заместитель главы района, председатель комиссии,
Сальникова Е.В. - директор муниципального казенного учреждения «Центр учебно-методического и информационного правового обеспечения деятельности образовательных учреждений Гусь-Хрустального района», заместитель председателя комиссии,
Борисова С.Ю. – инструктор по работе с молодежью отдела по работе с молодежью МБУК «РМЦ», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Буянова Г.А. - заведующий отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике,
Голубева Н.Г. - заведующий МБУ «Отдел по физической культуре и спорту»,
Лебедев А.В. – председатель Молодежного Парламента III созыва Гусь-Хрустального района.
Повестка дня:

Об утверждении кандидатур на присуждение персональной премии, стипендии «Надежда Хрустального края» в 2015 году.

Слушали:
Борисову С.Ю.: в комиссию на имя председателя О.В. Деминой поступило 19 ходатайств на присуждение персональной премии, стипендии «Надежда Хрустального края».
Решили: принять к рассмотрению все ходатайства поступившие в комиссию.
Голосовали: единогласно
Слушали:

Голубеву Н.Г.о присуждении ежемесячной персональной стипендии за особые успехи в области спорта:

- Лакомову Яну Валерьевичу, учащемуся МБОУ Уршельской общеобразовательной школы;

- Петряевой Анастасии Сергеевне, учащейся МБОУ Уршельской общеобразовательной школы.
Голосовали: единогласно

Слушали:

Буянову Г.А.  о присуждении ежемесячной персональной стипендии за особые успехи в области культуры в номинации «Музыкальное искусство (вокальное)»:

- Леонтьеву Герману Владиславовичу, учащемуся МКОУ Семеновской основной общеобразовательной школы.
Голосовали: единогласно
Слушали:

Буянову Г.А. о присуждении единовременной персональной премии, за особые успехи в области культуры:

а) в номинации «Хореографическое искусство»:

- Калекиной Татьяне Олеговне, учащейся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы.
б) в номинации «Изобразительное искусство»

- Кругловой Лилии Олеговне, учащейся МКОУ Купреевская средняя общеобразовательная школа.
Голосовали: единогласно
Слушали:

Борисову С.Ю. о присуждении единовременной  персональной премии за особые успехи в области журналистики, детского и молодежного общественного движения:

- Абаниной Дарье Эдуардовне, учащейся МКОУ Курловской средней общеобразовательной школы № 1.
Голосовали:  единогласно
Слушали:

Сальникову Е.В. о присуждении единовременной  персональной премии за особые успехи в области образования:

а) в номинации «Краеведение»:

- Кудакову Александру Максимовичу, учащийся МКОУ Мезиновской средней общеобразовательной школы им. А.И. Солженицына.

б) в номинации «Молодой исследователь в области социально-экономических и гуманитарных наук»:

- Герасименко Надежде Игоревне, учащейся МКОУ Великодворской средней общеобразовательной школы.

в) в номинации «Художественное творчество учащихся образовательных учреждений»

- Щепетковой Анастасии Вячеславовне, учащейся МКОУ Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы.

Голосовали: единогласно

Слушали:

Голубеву Н.Г. о присуждении единовременной персональной премии за особые успехи в области спорта:

- Соловьеву Ивану Денисовичу, учащемуся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы;

- Гусеву Даниилу Владимировичу, учащемуся МБОУ Анопинской средней общеобразовательной школы;

-  Кузнецовой Веронике Сергеевне, учащейся  МКОУ Курловской средней общеобразовательной школы № 1.
Голосовали: единогласно

Слушали:

Сальникову Е.В.: в комиссию на имя председателя О.В.Деминой поступило 8 ходатайств о поощрении  двумя путевками в ФГБУ «МДЦ «Артек» учащихся, добившихся успехов в общественной деятельности и учебе, победителей районных,  областных и всероссийских соревнований, смотров, олимпиад, конкурсов.
Решили: поощрить  путевками в ФГБУ «МДЦ «Артек»

- Григорьеву Александру Сергеевну, учащуюся МКОУ Красноэховской средней общеобразовательной школы;

- Синева Андрея Алексеевича, учащегося МБОУ Уршельской средней общеобразовательной школы.
Голосовали: единогласно

Председатель комиссии

О.В. Демина

Секретарь комиссии

С.Ю. Борисова

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 16.06.2015 № 682
Смета

расходов на выплату  персональных премий, стипендий администрации
Гусь-Хрустального района «Надежда Хрустального края» в 2015 году
	1.
	Ежемесячные стипендии
(смета отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района)
	3 чел.*500 руб.*12 месяцев
	18 000 руб.

	2.
	Единовременные стипендии
(смета отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района)
	11 чел.*1000 руб.
	11 000 руб.

	3.
	Приобретение цветов стипендиатам
(смета отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района)
	14 чел. *150 руб.
	2100 руб.

	ИТОГО:
	31 100 руб.